Universidade de Brasília
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária
Programa de Pós-Graduação em Agronomia

ATA DA OCTAGÉXIMA QUARTA REUNIÃO DO COLEGIADO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA DA FACULDADE DE AGRONOMIA E MEDICINA
VETERINÁRIA 2016.

Aos três dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, às dezesseis horas, no Auditório da 1
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, reuniram-se: Ernandes Rodrigues de 2
Alencar presidente do Colegiado, e os seguintes professores: Cícero Célio de Figueiredo; 3
José Ricardo Peixoto; Cristina Schetino Bastos; Luiz Eduardo Bassay Blum; e Maria 4
Lucrécia Gerosa Ramos, como professora convidada. Estiveram ausentes ROSE 5
MONNERAT GOMES DE SOLON PONTES e o representante discente EDER STOLBEN 6
MOSCON. Conforme pauta encaminhada, foram discutidos os seguintes tópicos: 1) Análise de 7
recurso referente a indeferimento de pedido de reconsideração da não homologação da 8
inscrição da candidata Bruna da Silva Neves no Processo Seletivo para alunos de Mestrado. 9
Professor Ernandes Rodrigues de Alencar leu parecer no qual confirma a decisão de 10
indeferimento do pedido de reconsideração da interessada. Após deliberação, o Colegiado 11
aprovou parecer com cinco votos a favor. 2) Análise de recurso referente a indeferimento de 12
pedido de reconsideração da não homologação da inscrição do candidato Daniel Otavio 13
Moreira de Assenção no Processo Seletivo para alunos de Mestrado. Professor Ernandes 14
Rodrigues de Alencar leu parecer no qual confirma a decisão de indeferimento do pedido de 15
reconsideração do interessado. Após deliberação, o Colegiado aprovou parecer com cinco 16
votos a favor. 3) Aprovada a Lista de Oferta de disciplinas para o primeiro período letivo de 17
2017. A reunião foi encerrada às dezesseis horas e trinta e dois minutos, sendo esta lavrada 18
por mim, Guilherme Antonio Soares Queiroz, Assistente em Administração do Programa de 19
Pós-Graduação em Agronomia da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária. 20
 21
 22

Guilherme Antonio Soares Queiroz
Assistente em Administração

Ernandes Rodrigues de Alencar
Presidente do Colegiado